
Smlouva o zápůjčce ………….. 

uzavřená dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 

„Smlouva“) 

 

1. Smluvní strany 

Půjčitel: 

Název firmy: geoobchod, s.r.o. 

IČ: 27515273 

DIČ: CZ27515273 

Sídlo: gen. Svobody 181, 533 51 Pardubice 

E-mail: info@geoobchod.cz    

Telefon: 722 508 585 

(dále jen „Půjčitel“) 

Vypůjčitel: 

Jméno/Název firmy:  

IČ/DIČ: 

Adresa/sídlo:  

E-mail:  

Telefon:  

(dále jen „Vypůjčitel“) 

Půjčitel a Vypůjčitel dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní strana“ uzavírají 

níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o výpůjčce. 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví ……………….. (dále jen „Zařízení“) se sériovým 

číslem: [číslo]. 

2.2 Půjčitel tímto zapůjčuje Vypůjčiteli věc k dočasnému užívání na dobu uvedenou v sekci   4. Doba zápůjčky, za 

podmínek uvedených v části  5. Cena zápůjčky a kauce. 

2.3 Vypůjčitel tímto potvrzuje, že mu věc byla Půjčitelem předána při podpisu této smlouvy. 

2.4 Smluvní strany potvrzují, že si věc před jejím předáním prohlédly a že je věc přenechána Vypůjčiteli ve stavu 

způsobilém k užívání, tj. na věci nejsou žádné nedostatky s výjimkou těchto vad: (pokud věc má vady). 

3. Další ujednání v souvislosti s výpůjčkou 

3.1 Vypůjčitel je oprávněn užívat věc výlučně sám a v souladu s účelem (lze stanovit účel, toto však není nutné). 

3.2 Vypůjčitel hradí všechny obvyklé náklady spojené s užíváním věci. Dále je Vypůjčitel povinen věc chránit před 

poškozením, ztrátou či zničením. 

3.3 Stane-li se věc nezpůsobilá k obvyklému užívání, je Vypůjčitel povinen o této skutečnosti informovat Půjčitele 

bez zbytečného odkladu. 

3.4 Půjčitel je oprávněn žádat předčasné vrácení věci, pokud ji Vypůjčitel používá v rozporu se smlouvou.  

3.5 Za škodu způsobenou užíváním věci třetím osobám po dobu trvání smlouvy odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak 

Vypůjčitel nese odpovědnost za škodu způsobenou na věci jednáním třetích osob po dobu trvání smlouvy. 

3.6 Po uplynutí sjednané doby dle této smlouvy, či v případě předčasného vrácení věci je Vypůjčitel povinen vrátit 

mailto:info@geoobchod.cz


věc Půjčiteli bez zbytečného odkladu a společně se všemi doklady (pokud nějaké doklady s věcí souvisí). O vrácení 

věci sepíší smluvní strany písemný protokol, v němž zaznamenají stav předávané věci, včetně případných 

nedostatků či vad. 

4. Doba zápůjčky 

4.1. Zápůjčka začíná dnem [datum převzetí] a končí dnem [datum vrácení].  

4.2. V případě prodlení s vrácením je Vypůjčitel povinen uhradit další denní sazbu zápůjčky za každý započatý den. 

5. Cena zápůjčky a kauce 

5.1. Cena zápůjčky činí …………………… Kč + DPH za každý započatý den zápůjčky. 

5.2. Před převzetím Zařízení složí Vypůjčitel vratnou kauci na základě Půjčitelem vystavené zálohové faktury ve 

výši ………………………………….. bankovním převodem na účet Půjčitele. 

5.3. Po vrácení Zařízení bude Půjčitelem vystavena faktura/daňový doklad za zapůjčení a ta bude zúčtována vůči 

složené Kauci. Přeplatek za složenou kauci bude Vypůjčiteli zaslán zpět na stejný účet, ze kterého byla kauce 

hrazena  do 5ti kalendářních dnů od vystavení faktury. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle 

právního řádu České Republiky. Kauce bude vrácena do 10ti pracovních dnů po řádném vrácení Zařízení v 

nepoškozeném stavu. 

5.4. V případě poškození, ztráty nebo odcizení Zařízení bude kauce použita na úhradu škody. 

6. Povinnosti a odpovědnost Vypůjčitele 

6.1 Vypůjčitel se zavazuje používat Zařízení v souladu s návodem k použití a pouze k účelům, ke kterým je určeno 

6.2. Vypůjčitel odpovídá za jakékoli poškození, ztrátu či odcizení Zařízení od okamžiku jeho převzetí do okamžiku 

vrácení. 

6.3. V případě poškození nebo ztráty Zařízení je Vypůjčitel povinen uhradit opravu nebo náhradu plné hodnoty 

Zařízení, která činí ………………………………………  Kč + DPH. 

6.4. Vypůjčitel nesmí Zařízení zapůjčit třetí osobě bez písemného souhlasu Půjčitele. 

6.5.Zařízení musí být chráněno proti krádeži, poškození a nepříznivým povětrnostním podmínkám. 

7. Odpovědnost Půjčitele 

7.1. Půjčitel předává Zařízení v řádném a funkčním stavu. 

7.2. Půjčitel nenese odpovědnost za jakékoli škody nebo následky vyplývající z nesprávného použití Zařízení 

Vypůjčitelm. 

7.3. Půjčitel neručí za výsledky měření provedené Vypůjčitelem. 

8. Vrácení Zařízení 

8.1. Zařízení musí být vráceno osobně na adrese [adresa] nejpozději do doby uvedené v sekci 4. Doba zápůjčky 

8.2. Při vrácení bude provedena kontrola funkčnosti a stavu Zařízení. 

8.3. V případě ztráty či vážného poškození Zařízení má Půjčitel právo zadržet kauci nebo požadovat finanční 

kompenzaci. 

9. Sankce a smluvní pokuty 

9.1. Opožděné vrácení Zařízení: Poplatek ve výši ……………………. Kč + DPH za každý den prodlení. 

9.2. Poškození Zařízení: Náklady na opravu nebo úhrada plné ceny zařízení. 

9.3. Ztráta nebo odcizení: Úhrada plné ceny Zařízení ……………………… Kč + DPH. 

9.4. Neoprávněné zapůjčení třetí osobě: Smluvní pokuta 50 000,- Kč + DPH. 



10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

10.2. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u 

Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho řádu 

jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu. 

10.3. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 

 

V [místo], dne [datum] 

Za Půjčitele:                                                                                               Za Vypůjčitele: 

 

 

Podpis: _______________________                                                                    Podpis: _______________________ 

 

Aleš Rucký, jednatel geoobchod, s.r.o.                               Jméno statutárního zástupce   doplnit 

 

 


